



# KV WOLNEJ POLISCE



## TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WCHODZIE

CODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR. 28-A.

M.p. czwartek, 5 marca 1942 r.

DEPESE.

/Wydanie poranne/

### ZNACZENIE BOMBARDOWANIA PRZEMYSŁU WOJENNEGO POD PARYŻEM.

Londyn. 4/III /R/ W związku z bombardowaniem wojennych zakładów przemysłowych pod Paryżem w niarodajnych kołach londyńskich podkreślają :

Wielkie zakłady Renaulta w Billancourt wytwarzają sprzęt wojenny dla Niemiec. Spółeczeństwo francuskie było ostrzeżone, że jeżeli pracować będzie w fabrykach, produkujących broń dla "osi", czynić to będzie na własne ryzyko.

Liczne meldunki nadeszły od Francuzów do Londynu, które wskazywały na rozwój produkcji wojennej we Francji i które wzywały do podjęcia kroków, rogących zahamować działalność przemysłu francuskiego, pracującego na rzecz Niemiec. RAF nie zamierza odwracać swoich wysiłków od samej Rzeczy. Lotnictwo brytyjskie podejmie wszakże wszelkie możliwe kroki, by zahamować produkcję wojenną wroga, zwłaszcza tam, gdzie ona przybiera większe rozmiary.

RAF posiada do swej dyspozycji dość bombowców, by bombardować w razie potrzeby cele strategiczne zarówno w Niemczech, jak i we Francji.

W Londynie stwierdzają również, że zakłady Renaulta wytwarzają na dużą skalę czołgi i wozy pancerne, których niektóre typy pokazały się nawet w Rosji po stronie niemieckiej.

Agencja telegraficzna Vichy po-

dała, że według pierwszych obliczeń w czasie wczorajszego nalotu na przedmieścia Paryża 400 osób poniosło śmierć, 1000 osób jest rannych, a 200 zabudowań w Billancourt, gdzie znajdują się zakłady Renaulta, uległo zniszczeniu.

### DALSZE BOMBARDOWANIE KILONII.

Londyn. 4/III /R/ We wtorek w nocy samoloty brytyjskie bombardowały Kilonię i Wilhelmshaven, gdzie schroniły się okręty niemieckie "Gra senau" i "Scharnhorst". Kilonia była bombardowana przez trzecią z kolei noc.

### WIELKI NALOT NA PALERMO.

Londyn. 4/III /R/ Komunikat kwartery głównej RAF na Środkowym Wsch. donosi, że w nocy z 2 na 3 bm. samoloty brytyjskie bombardowały żeglugę w Palermo na Sycylii. Duży statek handlowy z załadowanymi na pokładzie motorowymi środkami transportowymi został ugodzony bombami. Na pokładzie powstał pożar, który był widoczny jeszcze 6 godzin po bombardowaniu. Wielkie pożary i wybuchy wzniecone również wśród innych statków, a także w warsztatach reparacyjnych, w suchym doku oraz w bazie wodnopłatowców.

Tej samej nocy bombardowano również port w Benghazii.

W nocy z 2 na 3 bm. oraz dnia

następnego nieprzyjaciel przeprowadził dalsze naloty na Malte. Jeden Junkers został strącony ogniem dział p-let.

Wszystkie samoloty brytyjskie powróciły z tych działań.

RAF W OFENSYWIE.

Londyn.4/III /Radio Londyn/Brytyjski minister lotnictwa Sir Arch. Sinclair oświadczył, że w styczniu i w lutym tego roku mimo złych warunków atmosferycznych zrzucono na Niemcy i okupowane przez nie tereny o 50 % więcej bomb niż w tym samym okresie r.ub. Min.Sinclair zaznaczył również, że lotnictwo brytyjskie podejmuje ofensywę na Niemcy na dużą skalę w czasie możliwie jaknajszybszym i w rozmiarach jaknajwiększych. Już dziś działalność RAF paraliżuje coraz poważniej rozwój produkcji wojennej w Niemczech. Wskutek jego akcji np. na 8 łodzi podwodnych, które miały opuścić stocznię w Hamburgu, tylko trzy mogły być oddane do użytku. Minister dodał także, że coraz więcej samolotów brytyjskich obsługuje front w Rosji.

NALOT NA ALEKSANDRIĘ.

Kair.4/III /R/ Egipskie ministerstwo spraw wewnętrznych wydało dziś następujący komunikat :

"W dniu 4 br. nad ranem mieliśmy naloty na okolice Aleksandrii i na Kanał Suezki. Ofiar nie było. Lekkie szkody materialne wyrządzone w Aleksandrii. W okolicy Kanału Suezkiego nie było szkód. Zarządzono alarmy w niektórych okręgach delty Nilu."

SZEREG SUKCESÓW W LIBII.

Kair.4/III /R/ Komunikat wojenny donosi :

"W nocy z 2 na 3 br. jedna z naszych kolumn starła się z powodzeniem z wrogiem na południe od Tnimi. Wczoraj nasza artyleria była szczególnie czynna i zmusiła posterunki oraz patrole wroga do wycofania się z różnych punktów. Nasze siły lotnicze wspierały nasze oddziały na wysuniętych pozycjach."

POGRZEB KS.AOSTY.

Nairobi.4/III /R/ Władze brytyjskie w Nairobi nie zezwoliły na ogłoszenie jakichkolwiek wiadomości o pogrzebie ks.Aosty, który zmarł jako jeńiec brytyjski.

DALSZE ODDZIAŁY AMERYKAŃSKIE W IRLANDII.

Londyn.4/III /Radio Londyn/Ogłoszono tu oficjalnie, że dalsze oddzia-

ły wojsk amerykańskich wylądowały w Irlandii Półn.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn.4/III /R/ Z Moskwy donoszą o wznowieniu walk w Karelii. Na froncie pod Leningradem wojska sowieckie przebiły się w dwóch punktach przez linie niemieckie. Zdobyły one 14 unocjonowanych pozycji oraz znaczne ilości sprzętu wojennego. Jedna dywizja niemiecka, ściągnięta drogą powietrzną na front pod Leningradem, została rozbita przez Rosjan. 2,000 Niemców zginęło w tych walkach.

Pod Staraja Russa wojska sowieckie wdzierają się stopniowo do pozycji 13-tej armii niemieckiej. Z 96 tysięcy Niemców, którzy byli okrążeni na tym odcinku frontu, pozostało tam 60 tysięcy. Kilkuset oficerów sztabowych wojsk Rzeszy znajduje się w Staraja Russa, która jest ciągle w rękach niemieckich.

Armia Timoszenki przeprowadza natarcia na różnych odcinkach frontu południowego. Radio sowieckie twierdzi, że oddziały rosyjskie znajdują się 30 km od Dniepropietrowska. O ostrych walkach pod Sewastopolcem donoszą sami Niemcy.

NOWY CZOŁG AMERYKAŃSKI.

Waszyngton.4/III /R/ Komisja produkcji wojennej oznajmiła o przystąpieniu do masowego wytwarzania nowego typu średnich czołgów dla armii amerykańskiej. Czołg nosić będzie nazwę "M-4". Będzie on prototypem tysięcy maszyn, które powstaną w tym roku w wykonaniu programu budowy 45,000 czołgów, jak to ustalił prezydent Roosevelt na r.b. Czołg "M-4" wytwarzany będzie w nowych warsztatach.

DALSZE ZMIANY W RZĄDZIE ANGIELSKIM.

Londyn.4/III /R/ W rządzie angielskim zaszły dalsze zmiany na stanowiskach wice ministrów. Nominacje te dotyczą drugorzędnych tek. 6-ciu wice ministrów weszło do rządu a 5 ustąpiło.

ZMIANA W KIEROWNICTWIE RAF.

Londyn.4/III /R/ Inspektor generalny RAF od r.1941 Marsz.lot.Sir Arthur Longmore ustąpił na własne życzenie z RAF, by "ułatwić awans młodszych oficerów lotnictwa".

AKCJA LOTNICTWA AUSTRALIJSKIEGO.

Canberra.4/III /R/ Samoloty australijskie bombardowały nocy ub. okupowane przez wroga lotniska w Gaznata w Nowej Brytanii. Brak bliższych szczegółów tych nalotów.